АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2019 года
село Новицкое
№ 19
О проведении  двухмесячника по благоустройству,
озеленению и санитарной очистки на территории
Новицкого сельского поселения

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и содержания территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, утвержденными решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 31 октября 2017 года № 25 (в редакции от  19.12.2018 № 21) в связи с наступлением весенне-летнего периода, необходимостью наведения санитарного порядка и в целях пожарной безопасности администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории Новицкого сельского поселения (прилагается).
2. Утвердить состав штаба по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории Новицкого сельского поселения (прилагается).
3. Утвердить График проведения рейдов (прилагается).
4. Штабу по проведению двухмесячника на заседаниях по благоустройству рассматривать результаты хода работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории, оказывать содействие и помощь в решении проблем, возникающих в ходе проведения двухмесячника.
5. Ответственным специалистам проводить рейды согласно графика, о результатах докладывать начальнику штаба по проведению субботника для рассмотрения и решения проблем, возникших в ходе проводимых рейдов.

6. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы, предпринимателям организовать трудовые коллективы и необходимые технические ресурсы на работу по наведению санитарного состояния и благоустройства своих производственных территорий, зон санитарной ответственности.

7. Провести на территории сельского поселения 19, 26 апреля и 07, 17, 31 мая,  2019 года общественные субботники по благоустройству и санитарной очистке.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Новицкого

сельского  поселения
В.В. Бабич
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Новицкого сельского  поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от 28.03.2019 № 19
ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению
и санитарной очистке на территории Новицкого сельского поселения

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение собраний с руководителями всех форм собственности по организации проведения  двухмесячника
	01 – 05 апреля 2019
	Администрация сельского поселения

	2
	Подготовка листовок-обращений к жителям сел по уборке дворовых и прилегающих территорий  (уборка прошлогодней травы, уборка мусора, озеленение)
	весь период
	Администрация сельского поселения, население

	3
	Проведение субботников
	19, 26 апреля и 07, 17, 31 мая 2019 года
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности, жители поселения

	4
	Благоустройство территорий водоразборных колонок, водонапорных башен
	до 31.04.2019
	МКП «Районное хозяйственное управление» ПМР

	5
	 Санитарная уборка дворовых и прилегающих территорий
	весь период
	Жители поселения

	6
	Приведение в порядок территорий, закрепленных за юридическими лицами (обеспечение условий безопасного и комфортного передвижения по территории, ремонт и покраска фасадов зданий, мытье стеков, витрин и окон, обновление вывесок, установка и окраска урн, озеленение, уборка от мусора, сухой травы и листвы и др.)
	весь период
	Руководители всех форм собственности

	7
	Побелка деревьев и бордюрного камня
	до 09.05.2019
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности

	8
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	весь период
	Администрация сельского поселения

	9
	Посадка саженцев деревьев, кустарников
	до 31.05.2019
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности, население

	10
	Разбивка клумб, посадка цветов
	до 31.05. 2019
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности,
население

	11
	Очистка территорий прилегающих к памятникам воинам, погибших в годы  Великой Отечественной Войны, братских могил партизан (уборка от мусора, сухой травы и листвы, покраска ограждений братских могил на сельских кладбищах)
	до 09.05.2019
	Администрация сельского поселения,

руководители школ

	12
	Благоустройство детских площадок

на территории поселения
	до 01.06.2019
	Администрация сельского поселения

	13
	Проведение рейдовых мероприятий  по проверке содержания дворовых и прилегающих территорий
	согласно утвержденного   графика
	Администрация сельского поселения

___________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Новицкого сельского  поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от 28.03.2019 № 19
СОСТАВ ШТАБА

по проведению двухмесячника по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке на территории

Новицкого сельского  поселения
	Ф.И.О.
	Должность

	Начальник  штаба

	Бабич В.В.
	Глава Новицкого сельского поселения

	Члены состава штаба

	Пахомова А.И.
	Старший специалист МКУ «УФХД» администрации Новицкого СП

	Бойко Т.Б.
	директор МОУ СОШ с. Фроловка

	Огурок Т.Н
	мастер по жилищному фонду ООО «Жилсервис» с. Новицкое

	Склярова В.А.
	Председатель Совета ветеранов войны, труда, и правоохранительных органов с. Новицкое

	Сафанюк А.М.
	Начальник МКУК Новицкого СП

	Костикова Е.А
	Художественный руководитель  Д/К с. Фроловка

_____________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Новицкого сельского  поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от 28.03.2019 № 19
График проведения рейдов

	№ п/п
	Село
	Ответственные специалисты
	Дата
	Время

	1
	село Новицкое
	Темникова Ю.А. -  ведущий специалист администрации Новицкого СП
Грига Ю.В.- начальник финансово- экономического отдела –  главный бухгалтер
	03.04.2019
10.04.2019
17.04.2019
24.04.2019
15.05.2019

22.05.2019

29.05.2019
	с 15-00 до 17-00

	2
	поселок Николаевка
	Пахомова А.И. - старший специалист МКУ «УФХД» администрации Новицкого СП;

Тимашева Е.Н.   старший специалист МКУ «УФХД» администрации Новицкого СП;
	04.04.2019
11.04.2019
18.04.2019
25.04.2019
16.05.2019

23.05.2019

30.05.2019
	с 15-00 до 17-00

	3
	село Фроловка
	Цвиркун Е.И. - ведущий специалист администрации Новицкого СП
Хусаинова О.Г. -  специалист по ведению первичного воинского учёта
	05.04.2019
12.04.2019
19.04.2019
26.04.2019
17.05.2019

24.05.2019

31.05.2019

	с 14-30 до 16-30

___________________